
Strona 1 z 18 
 

PROTOKÓŁ NR XXI/2016 

SESJI RADY GMINY GRODZIEC 

ODBYTEJ DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU 

W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC 
 

 

P U N K T  1 

 

Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godz. 8.30 dokonał otwarcia obrad 

XXI Sesji Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich zgromadzonych. 

 Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co 

stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. Radna Agata Różańska 

zgłosiła spóźnienie około 1 godziny. Radny Ryszard Luźny dotrze na sesję z 15 minutowym 

opóźnieniem. 

 Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

P U N K T  2 

 

Zatwierdzenie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zaproponował zmianę do  porządku 

obrad polegającą na wprowadzeniu dodatkowego punktu o treści: podjęcie uchwały                

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania         

z przystanków i umieszczeniu go pod nr 15, co zmieni numerację kolejnych punktów. 

Po czym przedstawił w całości proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja  na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji  

o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie. 

8. Interpelacje i zapytania.  

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodziec, o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej za I półrocze 2016 roku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodziec  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2017” 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których 

Gmina Grodziec nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w 

czasie przewozu. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o wysokości ceny za odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych na rok 2017. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie likwidacji aglomeracji Grodziec. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki oświetlenie 

uliczne i drogowe Sp. z o. o  z siedzibą w Kaliszu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 rok.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Grodziec na lata 2016-2028 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

19. Omówienie obchodów Święta Niepodległości. 

20. Sprawy bieżące.  

21. Zamknięcie XXI Sesji Rady Gminy Grodziec. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych 

chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad? 

 Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

 W związku z powyższym zadał pytanie kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem 

porządku obrad w kształcie wyżej przedstawionym: 

 Kto jest „za?” – 13 Radnych. 

 Kto jest „przeciw?” – 0. 

 Kto się „wstrzymał?” – 0. 

 Stwierdził, że w głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad wraz  

z zaproponowaną zmianą głosowało 13 Radnych – porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

                                               

P U N K T  3 

 

Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że wcześniej zapoznał 

się z treścią protokołu z XX Sesji Rady Gminy Grodziec. Radni otrzymali wersję 

elektroniczną – niektórzy Radni wprowadzili zmiany i korekty, które zostały zaakceptowane.  

Zwrócił się zatem z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono. 

W związku z powyższym wnioskował o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady 

Gminy Grodziec bez odczytywania. 

        Za przyjęciem bez odczytywania protokołu poprzedniej Sesji głosowało 

 13 Radnych, przeciw było – 0,  wstrzymało się – 0. 

       Przewodniczący stwierdził, że protokół z XX Sesji Rady Gminy Grodziec został przez 

Radnych jednogłośnie przyjęty bez odczytywania. 

Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu. 
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P U N K T  4 

 

Informacja  na temat złożonych oświadczeń majątkowych 

 
 Prowadzący obrady sesji poinformował, że pismem Wojewody Wielkopolskiego  

z dnia 21 września 2016 roku potwierdzono że Wójt Gminy Grodziec, Pani Anna 

Andrzejewska oraz Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Pan Mariusz Woźniak złożyli 

oświadczenia majątkowe w wymaganym terminie oraz, że nie stwierdzono w nich 

nieprawidłowości. 

 Pracownicy UG oraz Radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe w terminie do 

30.04.2016 roku. W niektórych z nich pojawiły się błędy i braki formalne, które zostały 

skorygowane i ostatecznie zaakceptowane. 

 

P U N K T  5 

 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 
 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska przedstawiła informację z działalności w okresie 

od 09 września do 27 października informując, że: 

 

- realizowano zadania z zakresu funduszu sołeckiego tj. utwardzanie dróg   

w miejscowościach Stary Borowiec i Nowa Huta oraz zabezpieczenie placu zabaw  

 przed zimą; 

- wywieziono odpady osadowe z terenu Gminnej Oczyszczalni Ścieków; 

- dokonano przeglądu urządzeń na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków  

w Grodźcu; 

- wykonano remont dachu na Stacji Uzdatniania Wody w Łagiewnikach; 

- przeprowadzono remont dachu na budynku gminnym (lecznica na ulicy Targowej);  

- zakupiono kosiarkę do poboczy i rowów; 

- wykonano części chodnika na ulicy Wiejskiej w stronę cmentarza; 

- na bieżąco utrzymano porządek na terenie Grodźca; 

- przekazano dwa psy ze schroniska do adopcji, jeden z nich ze względu na wiek 

został uśpiony; 

- na bieżąco zawierano umowy na dostarczanie wody. 

 

    Ponadto Pani Wójt: 

- w miesiącu wrześniu uczestniczyła w spotkaniach z mieszkańcami gminy podczas 

zebrań wiejskich oraz przyjmowała interesantów w Urzędzie Gminy Grodziec; 

- brała  udział  w posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec; 

- spotkała się z dyrektorami publicznych placówek oświatowych w sprawie projektu 

budżetu na 2017 rok, Prezesem i Komendantem Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w sprawie działalności straży;  

- uczestniczyła w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Konińskiego; 

- odbyła spotkanie się z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

m.in. dotyczącymi dofinansowania budowy Urzędu Gminy Grodziec; 

- w okresie międzysesyjnym wydała 15 Zarządzeń i podjęła realizację 4 Uchwał 

Rady Gminy Grodziec; 
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- Gminę Grodziec  reprezentowano w obchodach Święta Policji w Koninie;  

- Przedstawiciele władz samorządowych uczestniczyli w ślubowaniu klas 

pierwszych w szkołach i obchodach Dnia Nauczyciela. 

- Na terenie gminy odbyły się na terenie gminy imprezy tj.: Dożynki w Lipicach, 

Święto Pieczonego Ziemniaka w Biskupicach, Rajd rowerowy ze 

„Stowarzyszeniem Solidarni w Partnerstwie”, Rajd rowerowy „Tour de Grodziec”, 

„Pożegnanie lata” w Wielołęce oraz Piknik Seniorów „Dary jesieni”, w których 

gmina Grodziec uczestniczyła. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 18 października 2016 r. w sali ślubów Urzędu 

Gminy odbyło się spotkanie dla przedsiębiorców oraz osób zainteresowanych podjęciem 

działalności w ramach PROW 2014-2020 prowadzone przez  pracowników Stowarzyszenia 

Solidarni w Partnerstwie, w którym także Pani Wójt wzięła udział. 

 

P U N K T  6 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie 

międzysesyjnym 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przedstawił informację  

z działalności w okresie od 09.09.2016r. do 27.10.2016 roku o następującej treści: 

- w każdy poniedziałek i środę w godz. od 8.00 do 10.00 - pełnienie dyżuru, przyjmowanie 

interesantów; 

- 06-09-2016 – udział w uroczystości ślubowania klas pierwszych Szkoły Podstawowej  

im. Marii Dąbrowskiej w Grodźcu;  

- 08-09-2016 – udział w II Pikniku Seniorów organizowanym przez Radę Seniorów Powiatu 

Konińskiego, Stowarzyszenie „Ale babki Grodzieszczanki” przy współpracy z Zespołem 

Szkół  

w Grodźcu, Biblioteką Publiczną Gminy Grodziec, Urzędem Gminy Grodziec oraz 

Nadleśnictwem Grodziec; 

-11-09-2016 -  udział w Dożynkach Sołecko-Parafialnych w Lipicach organizowanych przez  

Mieszkańców sołectwa Junno oraz Proboszcza Parafii Grodziec;  

- 17-09-2016 – udział w gminnym święcie „Pieczonego ziemniaka” w Biskupicach, 

organizowanych przez sołectwo Biskupice przy współpracy z Gminą Grodziec; 

13-10-2016 – udział w uroczystości Dnia Edukacji Narodowej w Zespole Szkół w Grodźcu;  

14-10-2016 – udział w uroczystości Dnia Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej  

im. Kornela Makuszyńskiego w Królikowie; wizyta w Przedszkolu Samorządowym  

w Grodźcu z okazji Dnia Edukacji Narodowej; do pozostałych placówek oświaty –  

w Lipicach i Biskupicach – został wysłany list z życzeniami, który w imieniu Rady Gminy 

Grodziec odczytał w Lipicach Radny Józef Bachorowicz, a w Biskupicach pracownik UG 

Pani Karolina Szynkiewicz;  

- 18-10-2016 – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Porządku Publicznego; 
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- 26-10-2016 – przewodniczenie wspólnemu posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Grodziec. 

 Przewodniczący Rady Gminy podziękował społeczności szkolnej ze Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lipicach  za zaproszenie na uroczystość Ślubowania 

uczniów klas I oraz piknik organizowany w ramach projektu „Zagospodarowanie czasu 

wolnego dla z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym”, w których z uwagi na 

obowiązki służbowe nie mógł uczestniczyć.  

 Złożył również podziękowania za pamięć o nim mieszkańcom sołectwa Wielołęka 

oraz „Wielołęczankom”, którzy w dniu 1 października zorganizowali imprezę  

pn. „Zakończenie lata”.  

 Pogratulował małżeństwu z Łagiewnik za zajęcie II miejsca w plebiscycie 

SuperRolnik Wielkopolski 2016, organizowanym przez Głos Wielkopolski. 
 

 

P U N K T  7 

 

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji 

o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie 

 
Sprawozdanie z działalności  Referatu Rozwoju i Promocji za okres od 09 września do 28 

października 2016 roku złożyła Wójt Gminy Anna Andrzejewska informując, że okresie 

międzysesyjnym: 

 został złożony wniosek o przyznanie dotacji na przygotowanie programu  

rewitalizacji; 

 złożono wniosek dot. Odnowy wsi dla sołectwa Wielołęka;  

 Gminie Grodziec została przyznana dotacja ze środków wojewódzkiego funduszu 

ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na opracowanie planu  gospodarki 

niskoemisyjnej w kwocie 9 000,00 zł; 

 do dnia dzisiejszego trwają przygotowania do złożenia wniosku na budowę  

kanalizacji. 

 

P U N K T  8 

 

Interpelacje i zapytania 

 
1) Radna Iwona Popieluch pytała: 

 w kwestii naboru wniosków dotyczących gospodarki wodno – ściekowej 

- jakie to będą zadania, jaki będzie koszt całkowity inwestycji, czy mamy już 

zaktualizowane kosztorysy, jaka jest wartość dofinansowania oraz o jakie środki 

będziemy wnioskować? 

 w sprawie tablic zakupionych z funduszu sołeckiego dla sołectwa Junno  

- czy zostały zakupione w/w tablice i kiedy zostaną zamontowane? 

 w sprawie prac nad przetargiem dotyczącym budowy dróg w ramach 

otrzymanego dofinansowania z PROW 

 - czy będziemy działać w kwestii przetargu czy jeszcze czekamy? 



Strona 6 z 18 
 

2) Radny Łukasz Osman zadał pytanie w kwestii realizacji dwóch zadań z funduszu 

sołeckiego dotyczących opracowania dokumentacji projektowej na zadanie budowy 

oświetlenia na ulicy Lipowej w Grodźcu oraz w Królikowie Czwartym. 

Radny powiedział, że wiadomo mu jest, że zlecona jest dokumentacja projektowa, ale nie wie 

na jakim jest etapie ponieważ  nadal nie widzi  decyzji celu publicznego, a mamy prawie 

listopad stąd pytanie: 

- na jakim etapie i czy w bieżącym roku jesteśmy w stanie tę dokumentacje zamknąć  

   i wydać środki funduszu sołeckiego? 

       3)  Radny Tomasz Czapczyk zadał pytanie dotyczące Klubu „Piast Grodziec”  

w związku z pojawieniem się nowej grupy dzieci z rocznika 2007, 2008, 2009, reprezentujące 

gminę w lidze orlika, które brzmiało: 

- czy Klub „Piast Grodziec” mógłby bezpłatnie korzystać z hali sportowej w Zespole 

Szkół w Grodźcu czy za tzw. symboliczną złotówkę? 

Radny prosił o udzielenie odpowiedzi przez Panią Wójt w dniu dzisiejszym. 

4) Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zgłosił następujące 

interpelacje: 

 odnośnie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Grodziec wydanego w ubiegłym 

roku dotyczącego wysokości stawek za wynajem hali sportowej w celu 

obniżenia stawek do kwot symbolicznych za wynajem hali, szczególnie  

w odniesieniu do organizacji społecznych działających na terenie Gminy. 

 dotyczącą prośby Związku Nauczycielstwa Polskiego 

 – o podanie liczby osób (dyrektorów i nauczycieli), którzy w 2015 roku otrzymali 

     nagrodę Wójta Gminy Grodziec wraz z podaniem kwot wydatkowanych z budżetu  

     Gminy Grodziec na powyższy cel. 

Innych interpelacji i uwag nie było. 

 

P U N K T  9 

  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodziec,  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2016 roku 

 
Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska poinformowała, że uchwałą  

Nr SO-0953/14/7/Ko/2016 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 02 września 2016 roku wyrażono opinię pozytywną o przedstawionej przez 

Wójta gminy Grodziec informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2016 

roku. 

Skład orzekający opiniując informacje o przebiegu wykonania budżetu zapoznał się  

z uchwałą budżetową na 2016 rok, po zmianach i ustalił, że plan dochodów i wydatków 

budżetowych jest zgodny z uchwalonym po zmianach budżetem na 2016 rok. 

Z przedłożonej RIO informacji wynikało, że gmina posiadała zobowiązania 

niewymagalne zgodne ze złożonym sprawozdaniem. 

Na koniec I półrocza wystąpiło wykonanie wydatków na wynagrodzenia w wysokości 

powyżej 50%, którego przyczyny zostały przez Wójta Gminy wyjaśnione, nie wskazane 

zostały natomiast przyczyny wykonania budżetu w I półroczu 2016 roku wydatków na 
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wynagrodzenia osobowe w pozostałych podziałkach klasyfikacji budżetowej w rozdziale 

75011 § 401. 

W informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Wójt odniósł się do 

kwot spłaconych kredytów i pożyczek. Zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek na dzień 30 czerwca 2016 roku wyniosło 3 391 950,00 zł. 

Z analizy informacji o realizacji planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy 

Grodziec wynika, że instytucja nie posiada należności i zobowiązań, w tym zobowiązań 

wymagalnych oraz nie udzieliła żadnych poręczeń i gwarancji. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający orzekł jak w sentencji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku 

Publicznego Gminy Grodziec o wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 roku przedstawiła 

Przewodnicząca Komisja Pani Iwona Popieluch. 

Komisja odbyła posiedzenie w dniu 18 października 2016 roku i zapoznała się z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przeanalizowała informację z wykonania budżetu za  

I półrocze 2016 roku porównując alokacje środków z pierwotnego planu budżetowego. 

 Plan dochodów zrealizowano w 57,77% natomiast plan wydatków zrealizowano  

w 40,23 %. 

Komisja na bieżąco zadawała pytania i wyjaśniała niejasności, na które odpowiedzi 

udzielała Pani Skarbnik Aleksandra Musiałowska. Zapoznała się również z realizacją 

funduszu sołeckiego, z czego wynika, że w jego realizacji brak jest kontynuacji  

i konsekwencji działań tj. sołectwo Janów w 2016 roku przeznaczyło środki na wykonanie 

projektu drogi, ale już w planach na 2017 rok brak jakichkolwiek środków na realizację tego 

zadania, Sołectwo Królików Czwarty nie przeznaczyło żadnych środków na realizację boiska 

przy szkole, które to zadanie znajduje się w czołówce projektów zgłoszonych przez Radnych 

z Królikowa oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej Królików. 

 Komisja nie wniosła zastrzeżeń do powyższej analizy i pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu za I półrocze 2016 roku. 

Komisja prosi o wyjaśnienie dlaczego usługi radcy prawnego w całkowitej kwocie ujęto 

w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75022 – Rada Gminy i udzielenie 

odpowiedzi czy radca prawny jest wyłącznie na usługi Rady Gminy Grodziec. 

 

 

P U N K T  10 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017” 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak wyjaśnił, że program współpracy 

Gminy Grodziec z organizacjami pozarządowymi jest uchwalany corocznie i aktualizowany 

zgodnie z obowiązującym prawem. 

Zmianom ulegają przede wszystkim kwoty w obszarze III, która ulega zwiększeniu  

z kwoty 15 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł. 
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 Z uwagi na brak pytań i uwag oraz pozytywnych opinii wszystkich Komisji Rady 

Gminy Grodziec o w/w projekcie uchwały Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

 Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodziec z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 

2017” podjęta została: 

       14  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  0. 

  Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w obradach. 

 W czasie przerwy przybyła Radna Agata Różańska, natomiast posiedzenie Sesji 

opuścił Radny Kamil Rezler. 

 

 

P U N K T  11 

 

Podjęcie uchwały w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec 

których Gmina Grodziec nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poinformował, że jeżeli droga dziecka 

pięcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego  

w szkole podstawowej lub publicznej formy wychowania przedszkolnego przekracza 3 km, 

obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu lub zwrotu kosztów przejazdu 

dziecku i jego opiekunowi. Jeżeli ta odległość jest mniejsza, Gmina nie ma takiego 

obowiązku. Wychodzi jednak naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gmina postanawia taki 

dowóz zapewnić. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina 

Grodziec nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

została podjęta: 

14  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  0. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  12 

 

Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia opinii o wysokości ceny za odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych na rok 2017 

 
 Przewodniczący Pan Mariusz Woźniak poinformował, że do Rady Gminy Grodziec 

wpłynął wniosek Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi  

sp. z o. o w Koninie w sprawie zaopiniowania ceny za odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
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komunalnych łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie na rok 2017.  

Zarząd zaproponował znaczny wzrost ceny zmieszanych odpadów komunalnych z 298,90 zł 

netto za 1 tonę na rok 2016 do ceny 365,77 zł netto za 1 tonę na rok 2017, jest to wzrost  

o kwotę w wysokości 66,87 zł. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

negatywnej opinii o cenniku za odzysk i unieszkodliwianie 1 tony odpadów komunalnych 

przyjmowanych przez  przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o.  

w Koninie na rok 2017. 

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przeprowadził głosowanie. 

 Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

 Uchwała w sprawie  wyrażenia opinii o wysokości ceny za odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych na rok 2017 została podjęta: 

14  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  0. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

P U N K T  13 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie likwidacji aglomeracji Grodziec 

 
 Wójt Gminy Anna Andrzejewska wyjaśniła, że aglomeracja Grodziec została 

usytuowana w Rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego nr 11/2006 z dnia 10 marca 2006 

roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Grodziec. 

 Zwróciliśmy się z pismem do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o likwidację 

aglomeracji na obszarze: Grodziec, Łagiewniki, Łagiewniki Pierwsze, Łagiewniki Drugie,  

Grodziec-Tartak. 

Biologiczna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w Grodźcu na ulicy Zwierzynieckiej 

obejmuje 220 stałych mieszkańców, ponadto 356 stałych mieszkańców ma techniczną 

możliwość korzystania z istniejących sieci kanalizacyjnych, a 33 korzysta z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków. Do wybudowania pozostała jeszcze sieć kanalizacyjna  

o długości 15,4 km. o planowanej liczbie mieszkańców 1044 osoby. 

Na terenie aglomeracji Grodziec ze zbiorowego systemu kanalizacyjnego korzysta 609 

stałych mieszkańców aglomeracji, w związku z czym nie spełnia wymogów określonych  

w art. 43 ust.1 ustawy z dnia 18 lipca 2011 roku -  prawo wodne. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że znaleźliśmy się w aglomeracji z założeniem, że 

wybudujemy kanalizację o długości 20 km. W chwili obecnej wybudowane jest 5 km. 

Skutkiem trwania w aglomeracji byłoby narażenie na kary finansowe z tytułu nie osiągnięcia 

zaplanowanych efektów oraz stanowiłoby to przeszkodę do wnioskowania o dotację na 

budowę kanalizacji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej chwały. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie likwidacji aglomeracji Grodziec została podjęta: 
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14  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  0. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  14 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki 

oświetlenie uliczne i drogowe Sp. z o. o  z siedzibą w Kaliszu 

 
Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia 

projektu uchwały wyjaśniając, że w/w autopoprawkę Radni otrzymali w dniu dzisiejszym  

w wersji papierowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wyjaśnił, że Gmina Grodziec jest udziałowcem 

spółki Oświetlenie uliczne i drogowe z siedzibą w Koninie. 

 Podwyższenie swoich udziałów o kwotę 10 500,00 zł (10 udziałów) wzmacniamy swoją 

pozycję w spółce, a także korzystamy z możliwości wymiany opraw i lamp w ilości  

14 sztuk. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wszystkie Komisje Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały w/w projekt 

uchwały.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki oświetlenie uliczne  

i drogowe Sp. z o. o  z siedzibą w Kaliszu została podjęta: 

 

 14  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  0. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  15 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak oznajmił, że na terenie 

naszej gminy mamy łącznie 82 przystanki, co jest spowodowane wnioskowaniem 

mieszkańców. 

 Sołtys sołectwa Biała Marianna Markiewicz oznajmiła, że wniosek od mieszkańców 

wsi Biała jest jak najbardziej zasadny. 

 Wyjaśnień dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński, że na 

wspólnym posiedzeniu Komisji uznano zasadność wnioskowanego przystanku  

w miejscowości Biała i zmiana zacznie obowiązywać od stycznia 2017 roku. 

 Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Biskupicach zapytał czy wpłynęło 

pismo dotyczące przesunięcia przystanku w miejscowości Bystrzyca zlokalizowanego  

w okolicach mieszkanki pani Piaskowskiej, której dzieci pokonują odległość około 1 km. 
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 Pracownik Karolina Szynkiewicz wyjaśniła, że nie wpłynęło żadne pismo od Pani 

Piaskowskiej, była jedynie rozmowa z w/w. Jednakże ze względu na dojeżdżające chore 

dziecko z tamtego przystanku uznano, że pozostanie on w starym miejscu. 

 Radny Łukasz Osman zapytał czy została wyjaśniona kwestia własności 

przystanków? 

 Pani Karolina Szynkiewicz w oparciu o rozmowę z PKS odpowiedziała, że 

przystanki należą do Urzędu Gminy. 

 Radny Bernard Bączkiewicz przedstawił zastrzeżenia do załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały. Zdaniem Radnego brak w nim informacji typu: czy przystanek posiada 

wiatę, zatokę oraz czy jest oznakowany. 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że kwestia ta była rozstrzygana  

i uzyskano odpowiedź, że nie zachodzi potrzeba umieszczania szczegółowych informacji. 

 Pani Karolina Szynkiewicz dodała, że PKS nie wymaga takich informacji. 

 Zastępca Wójta Wiesława Szeflińska uzupełniła, że umieszczanie szczegółowych 

informacji w przypadku drobnych zmian będzie skutkowało zmianą uchwały. 

 Radny Bernard Bączkiewicz uważa, że wówczas zmianie ulega załącznik do 

uchwały. 

 Radny Radosław Perczyński zgłosił błędny zapis w załączniku niniejszej uchwały 

dotyczący miejscowości „Lądek – Kolonia”,  prawidłowa nazwa miejscowości brzmi „Lądek” 

i prosił o dokonanie korekty w poz. 44 i 45. 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że niniejsza uchwała ma na celu 

ujednolicenie trzech ważnych uchwał podjętych wcześniej. 

 Innych pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

 Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt niniejszej uchwały. 

 Pozostałe Komisje swoje opinie wyraziły w głosowaniu. 

 Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków została podjęta: 

9  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  5. 

Prowadzący obrady powiedział, że powyższa uchwała została podjęta przez Radę 

Gminy Grodziec większością głosów. 

 

P U N K T  16 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 

rok 
 Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska prosiła o wniesienie autopoprawki  

do projektu uchwały, który Radni otrzymali na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Zmiany min. spowodowane są otrzymaniem  w dniu wczorajszym pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr  FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 27.10.2016 roku. 

 W związku z powyższym dokonano następujących zmian: 

 W rozdziale 85415 § 2030 zostaje zwiększony plan dotacji celowych o kwotę  

29 587,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art.90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

 W § 1 ust.1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 188 002,31 zł do kwoty 
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22 190 605,27 zł; 

Dochody bieżące  stanowią kwotę 22 067 605,27 zł 

Dochody majątkowe wynoszą  123 000,00 zł. 

 W punkcie 2 § 1 – dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na 

mocy porozumienia z organami administracji rządowej do wysokości kwoty 

454 719,00 zł – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 W § 2 ust.1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 188 002,31 zł do kwoty 

 22 274 605,27 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 20 976 901,34 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 1 297 703,93 zł. 

 Wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości kwoty 454 719,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

  Ponadto w załączniku nr 1 i 2 do uchwały budżetowej wprowadza się 

następujące zmiany: 

 dział 854 rozdział 85415 § 2030 zwiększa się o kwotę 29 587,00 zł; 

 dział 854 rozdział 85415 § 3240 zwiększa się o kwotę 29 587,00 zł. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z wnioskiem Radnego Osmana w treści 

uchwały wpisuje się  w § nr 4 załącznika nr 3 uchwały budżetowej Nr XV/98/2016 Rady 

Gminy Grodziec z dnia 25 stycznia 2016 roku zmianom uległa numeracja i otrzymuje 

brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 W § 5 załącznik nr 4 uchwały cytowanej wyżej uchwały budżetowej – wydatki 

majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

 W § 6 załączniku nr 6 do w/w uchwały – zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielonych z budżetu otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

 Pani Skarbnik Gminy prosiła o dokonanie uzupełnienia w uzasadnieniu do 

dzisiejszego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie o wpis: Rozdział 85415 § 2030 – 

pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 27 października 2016 

roku zwiększony został plan dotacji celowych o kwotę 29 587,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 

zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty. Kwota tej dotacji stanowi 85%. 

 Następnie Pani Skarbnik przedstawiła przeniesienia budżetowe: 

 dział 010 rozdział 01010 – dokonuje się przeniesienia między paragrafami na 

dofinansowanie budowy studni głębinowej; 

 dział 600 rozdział 60016 – dokonuje się przeniesienia między paragrafami na 

zakup szlaki na drogi gminne; 

 § 4590 – odszkodowanie za działki zajęte pod drogi publiczne obręb Stara 

Ciświca w kwocie 30 000,00 zł; 

 dział 750 rozdział 75075 dokonuje się przeniesienia między paragrafami na 

wypłatę świadczenia; 

 dział 754 rozdział 75412 zwiększa się zakup materiałów dla OSP Królików; 

 dział 757 rozdział 75702 zmniejsza się odsetki od kredytów o pożyczek 

(przenosi się na częściowe odszkodowanie za działki); 

 dział 801 rozdział 80113 – zmniejsza się zakup usług (przenosi się częściowe 

na odszkodowanie za działki, dotacje dla Biblioteki, wkład własny  

w wysokości 20% na stypendia dla uczniów – 2 800,00 zł); 

 dział 900 rozdział 90015 – zgodnie z projektem umowy przedwstępnej Gmina  

wpłaci na poczet objęcia udziałów w podwyższonym kapitale kwotę 10 500,00 zł. 

Środki pochodzące z wkładu zostaną przeznaczone na wymianę istniejących opraw 
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rtęciowych na terenie gminy Grodziec; 

  dział 921 rozdział 92116 – w związku z wnioskiem Kierownika Biblioteki 

Publicznej Gminy Grodziec zwiększa się dotacje o kwotę 10 000,00 zł. 

W związku z powyższym prosiła o dokonanie zmian w załączniku nr 1, który  

otrzymuje numerację załącznika nr 3 do uchwały. 

Załącznik nr 2 otrzymuje numer załącznika nr 4, załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 5. 

 Radny Radosław Perczyński wnioskował o przesłanie Radnym w/w zmian w wersji 

elektronicznej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisja Rewizyjna swoją opinię wyrazi w głosowaniu. 

 Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczącej zmian  

w budżecie Gminy Grodziec na rok 2016. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Po przeliczeniu głosów dokonano reasumpcji głosowania, ponieważ suma głosów nie 

potwierdzała  stanu ogólnego obecnych na sali Radnych.  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 rok została podjęta: 

 

10  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  4.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak oznajmił, że powyższa uchwała 

została podjęta przez Radę Gminy Grodziec większością głosów. 

W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska w kwestii dotyczącej odszkodowania  

za działki wyjaśniła, że na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami  działki, 

które zostały zajęte pod drogi publiczne zgodnie z cytowanym wyżej przepisami nie 

wykupuje się, lecz płaci się za nie odszkodowanie. 

 

P U N K T  17 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Grodziec na lata 2016-2028 

 
 Pani Skarbnik Aleksandra Musiałowska prosiła o dokonanie autopoprawki  

w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w załączniku nr 1. 

 Ponadto prosiła o dokonanie autopoprawek w następujących kolumnach niniejszego 

załącznika: 

Kolumna 1                   kwota  22 190 605,27 zł; 

kolumna 1.1                 kwota  22 067 605,27 zł; 

kolumna 1.1.5              kwota    7 414 433,27 zł; 

Na stronie 2 wydatki ogółem na rok 2016 

kolumna 2                   kwota      22 274 605,27 zł; 

kolumna 2.1                kwota      20 976 901,34 zł; 

kolumna 2.1.3             kwota                172 200,00 zł; 

kolumna 2.1.3.1          kwota                  162 200,00 zł; 

 Na stronie 7: 

kolumna 11.4              kwota           583 500,00 zł; 
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kolumna 11.6              kwota               15 500,00 zł. 

 Pani Skarbnik powiedziała, ze załącznik Nr 2 dotyczący przedsięwzięć od wspólnego 

posiedzenia Komisji nie uległ zmianie. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisja Rewizyjna swoja opinię o projekcie niniejszej uchwały wyrazi w głosowaniu. 

 Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak przeprowadził głosowanie. 

Podczas głosowania na Sali obrad obecnych było 14 Radnych. 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 

2016-2028 została podjęta: 

 

9  głosami  -  „za”,         „przeciw”   –  0,       „wstrzymującymi się”   –  5. 

 

Prowadzący obrady powiedział, że powyższa uchwała została podjęta przez Radę 

Gminy Grodziec większością głosów. 

 

 

P U N K T  18 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 
 Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że w związku z nieobecnością 

pracownika odpowiedzi na  pytanie Radnej Iwony Popieluch   udzieli w formie pisemnej. 

 W sprawie tablic Pani Wójt odpowiedziała, że będą montowane w przyszłym 

tygodniu. 

 Odnośnie Klubu Sportowego udzieliła odpowiedzi przytaczając art.2  ust.5 podpunkt d 

uchwały Nr VII/30/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 01.04.2015r. w sprawie zasad 

korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania 

opłat za korzystanie z nich oraz powierzenia Wójtowi Gminy Grodziec uprawnienia do 

stanowienia o ich wysokości, który mówi, że zwolnione się z opłat organizacje harcerskie  

i inne organizacje niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, które wspomagają proces edukacyjny oraz w zakresie kultury, kultury 

fizycznej i sportu lub realizują programy profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Grodziec, w związku z tym Klub Sportowy z mocy uchwały jest zwolniony z opłat za 

korzystanie z hali sportowej w Zespole Szkół w Grodźcu. 

 W kwestii zmiany zarządzenia dotyczącego wysokości stawek za wynajem hali 

sportowej Pani Wójt odpowiedziała, że zarządzenie jest w trakcie przygotowania, wymaga 

jeszcze konsultacji z Dyrektorem Zespołu Szkół w Grodźcu oraz, że zrobimy wszystko, aby 

nasi mieszkańcy byli zadowoleni. 
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P U N K T  19 

 

Omówienie obchodów Święta Niepodległości 

 
 Wójt Gminy Anna Andrzejewska zgodnie z wcześniej przeprowadzanymi opiniami 

min. gminnego chóru przedstawiła propozycję organizacji obchodów Święta Niepodległości  

o co dwa lata. W tym roku proponuje Mszę Świętą i złożenie kwiatów. 

 Radna Iwona Popieluch wyraziła własne zdanie, że jednak corocznie należałoby 

uczcić pamięć. Nie potrzeba organizować wielkich uroczystości, które można zarezerwować 

na okrągłe rocznice, natomiast poprzez wykorzystanie własnych  zasobów: placówek 

oświatowych, czy też chóru lub orkiestry  zorganizować skromną uroczystość z Mszą Świętą  

i złożeniem wiązanek kwiatów. 

 

P U N K T  20 

Sprawy bieżące 

1) Radny Józef Bachorowicz w imieniu własnym i Klubu Seniorów „Ale Babki 

Grodzieszczanki” podziękował Pani Wójt, Dyrektorowi Zespołu Szkół w Grodźcu, 

oraz Nadleśniczemu Nadleśnictwa Grodziec, którzy swoją pomocą przyczynili się 

organizacji uroczystości zorganizowanej przez Klub Seniora w Grodźcu pod 

nazwą „ Radosna jesień życia – II Piknik Seniorów w Grodźcu”. 

2) Sołtys sołectwa Stare Grądy prosił o wymianę przepustu w okolicy posesji pani 

Szwat. 

3) Radny Piotr Andrzejewski prosił o przeprowadzenie akcji, która będzie miała na 

celu edukację w temacie bezpieczeństwa pieszych na drogach, proponuje 

zainwestowanie w kamizelki lub inne odblaskowe elementy. 

4) Radny Radosław Perczyński proponuje dofinansowanie prewencji Policji. 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że w klasach I – III Szkół 

Podstawowych odbywają się spotkania z Policją, gmina dofinansowuje różnego rodzaju 

publikacje na takie tematy. Uwagi Policji nie są w stanie dotrzeć do świadomości, ważną rolę 

spełniają tutaj rodzice. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Grodźcu poparł prośbę Radnego Andrzejewskiego, 

powiedział, że chętnie podejmie współpracę na rzecz akcji  bezpieczeństwa na drogach. 

Zdaniem pana Dyrektora świadomość ludzi zaczyna powoli dojrzewać patrząc na osoby 

uprawiające nordic walking, niemniej jednak proponuje wspólne przedsięwzięcie polegające 

na zorganizowaniu prelekcji na temat bezpieczeństwa. 

 Dyrektor Przedszkola Samorządowego Anna Juszczak oznajmiła, iż  

w przedszkolu została przeprowadzona podobna akcja połączona z rozdawaniem kamizelek, 

która nie przyniosła efektów. Pani Dyrektor   proponuje zorganizowanie akcji podczas 

Dni Grodźca, przy większych skupiskach ludzi. 

 Pani Wójt powiedziała, że podczas takich imprez podobne akcje nie cieszą się dużym 

zainteresowaniem i zaproponowała, aby zacząć od małych spotkań. 

 

 

5) Radny Radosław Perczyński wznowił temat działki przy Społecznej Szkole 

Podstawowej w Lipicach kierując pytanie do pozostałych Radnych w kwestii 
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wyrażenia opinii dotyczącej wykonania kolejnego operatu szacunkowego dla 

działki o numerze  261/3.                                                                                   

Zaproponował przeprowadzenie głosowania w powyższej sprawie. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 

Zapytał kto z pań i panów Radnych jest za wykonaniem kolejnego operatu szacunkowego dla 

działki przy Społecznej Szkole Podstawowej w Lipicach? 

 

Kto jest „za?” – 12 Radnych. 

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 1. 

 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska zapytała: czy należy rozumieć, że operat 

szacunkowy ma zostać wykonany przez gminę ze środków publicznych? 

 Odpowiedzi udzielił Radny Radosław Perczyński, że operat szacunkowy ma być 

wykonany tak jak ostatnio. 

 Radna Iwona Popieluch wyjaśniła, że sprawa dotyczy uregulowania tej kwestii  

z powodu zamiaru przekazania gospodarstwa rolnego przez właściciela działki, na której 

aktualnie znajduje się boisko szkolne. Może dojść do sytuacji, że stracimy tę działkę, 

ponieważ właściciel stawia warunki, których gmina nie jest w stanie zaakceptować. 

6) Radny Paweł Cegielski zgłosił potrzebę wycinki drzew przy drodze powiatowej 

 na odcinku Łagiewniki – Tartak, 

7) Sołtys sołectwa Biała Marianna Markiewicz zgłosiła: 

- wycięcie krzewów przy drodze powiatowej na odcinku Biała - Biskupice 

- wyrwana tablica miejscowości Biała 

- równanie drogi na odcinku drogi Biała od mostu do leśniczówki. 

 Przewodniczący Rady Gminy apelował, aby sprawy techniczne w pierwszej 

kolejności zgłaszano do pracowników Urzędu Gminy. Jeżeli to nie przyniesie rezultatu – 

należy zgłosić się do Wójta, a jeżeli Wójt nie reaguje – dopiero do Rady Gminy. 

8) Radny Bernard Bączkiewicz powiedział, że w miesiącu lipcu zgłosił potrzebę 

usunięcia drzewa na ulicy Mickiewicza w Grodźcu zwraca uwagę, że z dniem 15 

października upłynął okres lęgowy ptaków i aktualnie można to wykonać. 

9) Radny Łukasz Osman prosił o wyjaśnienie przyczyny nieobecności na dzisiejszej 

Sesji radcy prawnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak oznajmił, że radca prawny 

zapraszany jest na każde wspólne posiedzenia Komisji oraz Sesji. 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska wyjaśniła, że na samym początku była rozmowa  

o ustalaniu dni posiedzeń Komisji oraz Sesji, radca prawny prosił, aby wyznaczano 

poniedziałki lub czwartki. 

 Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że trudno jest terminy dostosować do 

wszystkich, a jeżeli  nie będzie wymaganego quorum Rada nie będzie mogła podejmować 

decyzji. 

10) Radny Bernard Bączkiewicz zapytał czy chodnik w kierunku  pana Pietrzaka 

będzie budowany do samego cmentarza? 

 Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Anna Andrzejewska informując, że w bieżącym 

roku chodnik będzie kładziony jedynie po stronie prawej ulicy Wiejskiej. 
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 Radny Bernard Bączkiewicz powiedział, że proponując inwestycję budowy tego 

chodnika do budżetu na 2017 rok uzyskała odpowiedź Pani Wójt, że będzie zrealizowana  

w roku 2016. 

 Pani Wójt wyjaśniła, że realizacja tej inwestycji w tym roku nie będzie możliwa  

z powodów kadrowych, był plan wykonania tego zadania we własnym zakresie.  

11) Radny Tomasz Czapczyk  nawiązał do wniosku zgłoszonego na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, której konsekwencją było wystosowanie pisma w imieniu Rady 

Gminy Grodziec do przedsiębiorców o nie parkowanie na ulicy Głównej. 

Radny wskazał, iż z § 66 punktu 3  Statutu Gminy Grodziec wynika, że Komisje 

uchwalają opinie oraz wnioski i przekazują je Radzie. Nawiązał do wyjaśnień radcy prawnego 

o tym, że nie reguluje tego ustawa o samorządzie gminnym, ani statut gminy.    

Zdaniem Radnego, wniosek Radnej Agaty Różańskiej winien z posiedzenia Komisji 

Oświaty trafić na wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Zgoda minimum 8 Radnych 

upoważnia do tego, aby posłużyć się sformułowaniem: „ w imieniu Rady Gminy Grodziec”. 

Radna Agata Różańska powiedziała, że nie składała wniosku formalnego w tej 

sprawie. Wójt Gminy Anna Andrzejewska powiedziała, że była to jedynie prośba                   

o rozważenie możliwości i zapytała czy wszystkie prośby radnych mają być przedstawiane na 

komisji? 

Radny Tomasz Czapczyk zaprzeczył i wyjaśnił, że nie chodzi o prośbę, lecz  o formę 

pisma, z którego wynikało, że to była prośba Rady Gminy w sytuacji, gdy większość radnych 

nic o tym nie wiedziała. Jeżeli  jest to prośba w imieniu jednego radnego, pismo może  wyjść  

z urzędu w imieniu radnego lub Wójta Gminy Grodziec, natomiast jeśli pismo jest w imieniu 

Rady Gminy  - wszyscy radni, lub przynajmniej większość musi o tym wiedzieć. 

Radny podał również przykład niezgodnej z zapisem w statucie kolejności wniosku 

Komisji Rolnictwa o przeniesienie środków w budżecie gminy na zakup kruszywa na drogę. 

Wyjaśnił, że zgodnie z zapisem w statucie wniosek winien być poddany pod dyskusję na 

wspólnym posiedzeniu Komisji i wówczas wpisany w projekt uchwały. 

Radny Radosław Perczyński powiedział, że drogi są tematem priorytetowym, ale 

należy przyjąć procedurę, że wnioski  Komisji mają być przekazywane na wspólne 

posiedzenie Komisji, gdzie podlegają dyskusji, zapada wspólna decyzja dotycząca  

przygotowania projektu uchwały.’ 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawy, które wpłynęły do Biura Rady 

Gminy Grodziec: 

 Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Zespole Szkół 

w Grodźcu oraz w Urzędzie Gminy Grodziec. Protokoły dostępne są do 

wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prośba mieszkańców naszej gminy o dofinansowanie biletów dla uczniów 

dojeżdżających do szkół w Koninie. Rada Gminy Grodziec stwierdziła, że ze 

względu  na politykę finansową naszej gminy na chwilę obecną nie stać  nas 

na  takie wsparcie, ponieważ na dzień dzisiejszy są inne priorytety. 

 Wniosek TPD o wsparcie dla Ogniska TPD w Lipicach w kwocie 4.000,00 zł 

 w roku 2017 w sprawie tej decyzja jeszcze nie zapadła sprawa ta zostanie 

wzięta pod uwagę na Sesji budżetowej. 

 Rozstrzygnięcia nadzorcze  dotyczące uchwał. 

 Pisma dotyczące remontów mieszkań wynajętych w Lipicach oraz w Starym 

Borowcu. 
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 Wpłynęło pismo od mieszkańca Starej Ciświcy w sprawie odszkodowania 

z działki gruntu przejęte pod drogi publiczne w wyniku podziału 

nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika 

wieczystego. 

Pani Wójt wyjaśniła, że w związku z wydzieleniem działki gruntu, której 

właścicielem jest mieszkaniec Starej Ciświcy na drogę łączącą Starą i Nową Ciświcę, Gmina 

wystąpiła o użyczenie pasa nieruchomości. Sprawa toczyła się od ubiegłego roku. Droga jest 

wydzielona i w związku z tym zgodnie z przepisami prawa w/w przysługuje odszkodowanie.  

Podczas toczących się procedur Państwo Grodzccy zgodzili się pod warunkiem złożenia 

zapewnienia, że w przyszłości gmina wykupi ten grunt. Na początku została zawarta umowa 

dzierżawy. 

 Pismo od Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Edukacji „Aktywni’ - Grodziec 

o dofinansowanie do zakupu strojów – zgodnie z prawem na powyższy cel nie 

można przeznaczyć dotacji  

 

 

P U N K T  21 

 

Zamknięcie XXI Sesji Rady Gminy Grodziec 

 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Mariusz 

Woźniak o godz.11.30 zamknął XXI Sesję Rady Gminy Grodziec.  

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                                                                                              Mariusz Woźniak 

 

 

 

Protokołowała: 

Krystyna Szynkiewicz 

 


